МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания по вопросу принятия решения по результатам отбора получателей
субсидий от 24.04.2024 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр

ПИТИРИМОВ А.А.

Присутствовали:

РАСУЛОВА
Виктория Владиславовна

– заместитель Министра - начальник отдела по
обращению с отходами

ПАНИХИНА
Марина Ивановна

– начальник отдела правового обеспечения и контроля

ОСЬКИНА
Надежда Георгиевна

– заместитель начальника отдела по обращению с
отходами

СУМЕНКО
Ирина Владимировна

– заместитель начальника отдела экономики и
реформирования ЖКХ

ПАВЛЮЧЕНКОВА
Мария Викторовна

– главный специалист отдела по обращению с отходами

1. О принятии решения по результатам отбора получателей на предоставление из

краевого бюджета субсидии юридическим лицам в целях возмещения
недополученных доходов, возникших в связи с оказанием услуг по обращению с

твердыми коммунальными отходами по льготным тарифам
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Расулова В.В.

 2

СЛУШАЛИ:
Расулову В.В. - Министерством жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края (далее – Министерство) в период с 16.04.2024 по
22.04.2024 проведен отбор получателей на предоставление из краевого бюджета
субсидии юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов,
возникших в связи с оказанием услуг по обращению с твердыми коммунальными
отходами по льготным тарифам (далее – Отбор).

Объявление о проведении Отбора размещено на странице Министерства
официального сайта исполнительных органов Камчатского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.kamgov.ru/minzkh в разделе «Текущая
деятельность» 15.04.2024.

В период проведения Отбора в Министерство поступила заявка:

№ п/п
заявки

Исх. номер,
дата заявки

Входящий номер,
дата поступления

заявки в
Министерство

Наименование организации
Сумма субсидии в

соответствии с
заявкой, руб.

1 2 3 4 5

1 № 227-546
от 22.04.2024

№ 227-546
от 22.04.2024

Акционерное общество
«Спецтранс» 518 287 364,96

Итого: 518 287 364,96

Заявка участника Отбора рассмотрена, проверена на достоверность и полноту

содержащихся в них сведений, участник Отбора проверен на соответствие
требованиям, установленным частями 6 и 7 Порядка предоставления из краевого
бюджета субсидии юридическим лицам в целях возмещения недополученных
доходов, возникших в связи с оказанием услуг по обращению с твердыми
коммунальными отходами по льготным тарифам, и проведения отбора получателей
субсидий, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от
26.12.2018 № 560-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета
субсидии юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов,
возникших в связи с оказанием услуг по обращению с твердыми коммунальными
отходами по льготным тарифам, и проведения отбора получателей субсидий» (далее
– Порядок).

На основании пункта 6 части 39 Порядка Министерством проведена проверка в
отношении участника Отбора информации о соответствии участника Отбора
требованиям пункта 6 части 7 Порядка на основании данных Федеральной налоговой
службы путем использования государственной информационной системы
«Региональная система межведомственного электронного взаимодействия» (далее –
Проверка).

По результатам проверки выявлено, что участник Отбора не соответствует
требованиям на первое число месяца начала проведения отбора, а именно у участника

consultantplus://offline/ref=E473568D7723709F26DB751F60143B771ABC77435710EA05B7AD7F2AE1CC332A3782FCC64E31FCB6AFC8AB91E5E558D0C40AB2905409C5398700B891U1c8B

 3

Отбора на едином налоговом счете имеется задолженность по уплате налогов, сборов,
страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

В связи с вышеизложенным, участник Отбора не соответствует требованию
установленному пунктом 6 части 7 Порядка.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с абзацем первым части 47 Порядка признать Отбор

несостоявшимся в связи с подачей единственной заявки.
2. Отклонить заявку участника Отбора, в соответствии с пунктом 1 части 51

Порядка (несоответствие участника отбора требованиям, установленным частью 7
Порядка).

3. Направить в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего решения
участнику Отбора посредством почтового отправления или на адрес электронной
почты, или иным способом, обеспечивающим подтверждение получения участником
Отбора уведомления об отклонении заявки, с указанием оснований принятия такого
решения.

Министр [SIGNERSTAMP1]

А.А. Питиримов